SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SEMAE
Autarquia Municipal - Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1969

COMISSÃO PERMANENTE DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAÇÃOCOMISSÃO PERMANENTE DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃOATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO
Aos vinte e seis dias dias do mês de maio do ano de dois mil e catorze, às 10 horas, no Serviço Municipal de

Água e Esgoto de Piracicaba, a Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, nomeada

através do Ato n° 974, de 02 de dezembro de 2013, do Senhor Presidente do SEMAE, composta pelos servi-

dores João Galdino da Silva, Sueli Cristina Gardin Monteiro e Suzana Maria de Oliveira, sob a presidência do

primeiro, reuniu-se para a sessão de julgamento dos “Documentos” da Tomada de Preços n.º 01/2014, Pro-

cesso n.º 3387/2013, referente à contratação de empresa para prestação de serviços para Elaboração

de estudo técnico de tratabilidade da água bruta do Rio Piracicaba, bem como projeto hidráulico com

detalhamento mínimo de 25 pranchas de desenho contendo melhorias técnicas e operacionais, obras

e serviços a serem implantadas nas Estações de Tratamento de Água – ETA's 1 e 2 – Luiz de Queiroz

para abastecimento público do município de Piracicaba –SP. Iniciados os trabalhos, o presidente leu a

ata da sessão de abertura dos envelopes de documentação, devidamente encartada nos autos. Após criterio-

sa análise dos documentos, guiando-se pelos preceitos da lei federal n° 8666/93 e suas alterações, bem

como pelo edital, a Comissão deliberou por HABILITAR a empresa HIDROSAN ENGENHARIA SS LTDA.,

tendo em vista que a mesma atendeu aos requisitos de habilitação. Posto isso, o presidente determinou, para

o conhecimento dos eventuais interessados, a divulgação integral desta deliberação na página oficial do SE-

MAE na Internet (www.semaepiracicaba.sp.gov.br) e a publicação no Diário Oficial do Município, cuja data

será tomada como base para recurso administrativo. Não havendo interposição de recurso, fica marcada a

abertura do envelope n.º 2 – “Proposta Comercial” da empresa habilitada para o dia 05 de junho de 2014,

às 9h  ,   na Sala de Licitações do SEMAE. Em nada mais havendo a tratar, encerram-se os trabalhos, lavran-

do-se a presente ata, que lida e achada conforme, segue assinada pelos membros desta Comissão.

João Galdino da Silva
  Presidente da Comissão

    Sueli Cristina G. Monteiro                                                                                Suzana Maria de Oliveira
        Membro da Comissão                                                                                         Membro da Comissão

R. XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP – 13.417-100 – Fone: (19)  3403 9611 – Fax: 3426 2660
Home page: www.semaepiracicaba.sp.gov.br      Página 1 de 1

http://www.semepiracicaba.sp.gov.br/

	Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE
	Autarquia Municipal - Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1969
	João Galdino da Silva
	  Presidente da Comissão